UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL PRORH Nº 109/2012

A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e de conformidade com os termos de Edital PRORH nº 100/2012

item 3(três);

TORNA PÚBLICO

A relação dos candidatos inscritos no Teste Seletivo para

Professor Colaborador da Universidade Estadual de Ponta Grossa que tiveram suas

inscrições deferidas:

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

Departamento: Fitotecnia e Fitossanidade

Área do Conhecimento: Olericultura

AMANDA REGINA GODOY BAPTISTÃO

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

Departamento: Matemática e Estatística

Área de Conhecimento: Cálculo Referencial e Integral (20h)

JULIANA DE FATIMA HOLM BRIM

SERGIO RODRIGO BATISTA

SILIANE MACHADO

Área de Conhecimento: Cálculo Referencial e Integral (40h)

RICARDO SOVEK OYARZABAL

SCHEILA VALECHENSKI BIEHL

Departamento: Geociências

Área de Conhecimento: Topografia e Geoprocessamento

CHRISTIAN GUILHERME KRICAK

FLAVIO MARCELO CONEGLIAN

FRANK NEWTON DE OLIVEIRA

INGRID APARECIDA GOMES

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Departamento: Enfermagem e Saúde Pública

Área de Conhecimento: Saúde do Adulto e do Idoso

ANGELA MARIA BARBOSA DE SOUZA

JULIANA CLEMENTE FERREIRA

JULLIANO HILGEMBERG

Área de Conhecimento: Urgência e Emergência

RAQUEL DO CARMO MOCELIM

Departamento: Medicina

Área de Conhecimento: Pneumologia

PEDRO RICARDO SOUZA COMPASSO

Área de Conhecimento: Psiquiatria

MARIA VALERIA LISBOA ABREU LIMA

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Departamento: Administração

Área de Conhecimento: Administração Geral

ADRIANE HARTMAN

AMANDA DE CÁSSIA FERREIRA

ETHEL REGEANE KIRCHOF

FERNANDA CARVALHO NASCIMENTO

MIRIAM BAUER

MÔNICA MAIER GIACOMINI

ROSANE APARECIDA GRENCHESKI DINO

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

Departamento: Artes

Área de Conhecimento: Harmonia e Prática Musical Diversificada

FELIPE AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES

RENATO LUCIANO DE VASCONCELOS

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Departamento: Direito Processual

Área de Conhecimento: Prática Forense Civil

CLAUDIA APARECIDA COLLA TAQUES RIBAS

JULIA MARIA MILANESE BUFFARA

JULIANO COLMAN

Departamento: Direito das Relações Sociais

Área de Conhecimento: Legislação Social

CARLOS ALEXANDRE LORGA

JOÃO LUIZ STEFANIAK

Ponta Grossa, 17 de Julho de 2012..

Ana Maria Salles Rosa Solak

Pró-Reitor